МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « УСТЬ-ТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ УСТЬ-ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

01.12.2014г.                                                                                                                          № 87
с. Усть-Тым

Об                отчете           Администрации

Усть-Тымского     сельского      поселения

за 9 месяцев 2014 года     муниципального

образования       « Усть-Тымское сельское

поселение»

            Заслушав представленный Администрацией Усть-Тымского сельского поселения отчет за 9 месяцев 2014 года  муниципального образования « Усть-Тымское сельское поселение»

Совет Усть-Тымского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении  местного бюджета за 9 месяцев  2014 года  по доходам  в сумме 15 561 850,96 рублей, по расходам в сумме  13 385 752,44 рублей, в следующем составе;

  1) отчет  о поступлениях  доходов в местный бюджет  за 9 месяцев 2014 года по кодам видов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящимся к доходам бюджета, согласно приложению № 1 к настоящему решению;

  2) отчет о расходах  местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению № 2 к настоящему решению;

- исполнение расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 3.

2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и  разместить на официальном сайте  Администрации Усть-Тымского сельского поселения  в информационно - телекоммуникационной   сети « Интернет».

Председатель Совета

Усть-Тымского сельского поселения                                                                 А. А. Сысолин
                                                       Приложение № 1

к  решению Совета

Усть-Тымского сельского поселения

от 01.12.2014 №  87
Исполнение бюджета  муниципального образования «Усть-Тымское сельское

   поселение» по кодам  видов,  подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления за 9 месяцев 2014 года.
                                                                                                                                                в рублях

	КВД
	КОСГУ
	Наименование КВД
	Утвержденный план за 9 месяцев 2014г.
	Исполнено
	% исполнения

	1 00 00000 00 0000 000

	Доходы  налоговые и неналоговые
	728 685,14
	669 815,53
	91,92

	1 01 00000 00 0000 000

	Налоги на прибыль доходы
	181 480,00
	181 445,60
	99,98

	1 01 02010 01 1000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент , за  исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога  осуществляются  в соответствии  со статьями  227,227,1 и 228 Налогового  кодекса  Российской Федерации
	181 400,00
	181 445,60
	100,03

	1 01 02030 01 3000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации (взыскания)
	80,00

	1 03 00000 00 0000 000

	Налоги на товары, /(работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	284 481,00
	137 412,90
	83,45

	1 03 02230 01 0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	115 750,00
	91 247,50
	78,83

	1 03 02240 01 0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1 030,00
	1 892,21
	183,71

	1 03 02250 01 0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	167 700,00
	144 273,19
	86,03

	1 03 02260 01 0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	1,00

	1 06 00000 00 0000 000

	Налоги на имущество
	12 965,00
	11 803,91
	91,04

	1 06 01030 10 1000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый  по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах  поселений
	10 700,00
	9 939,08
	92,88

	1 06 01030 10 2000

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени, проценты)
	165,00
	164,83
	99,89

	1 06 06013 10 1000
	110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, и применяемым  к объектам налогообложения, расположенным  в границах поселений  зачисляемый  в бюджеты поселений
	80,00
	1 580,00
	197,50

	1 06 06013 10 2000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, и применяемым  к объектам налогообложения, расположенным  в границах поселений  зачисляемый  в бюджеты поселений
	20,00
	0,46
	0,023

	1 06 06023 10 1000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, и применяемым  к объектам налогообложения, расположенным  в границах поселений  зачисляемый  в бюджеты поселений
	1 900,00

	1 06 06023 10 2000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений (пени, проценты)
	100,00
	119,54
	119,54

	1 08 00000 00 0000 000

	Государственная пошлина
	3 800,00
	3 850,00
	101,32

	1 08 04020 01 1000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами  Российской Федерации  на совершение нотариальных  действий.
	3 800,00
	3 850,00
	101,32

	1 11 00000 00 0000 000

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности
	225 859,14
	216 308,12
	95,77

	1 11 05013 10 0000

	120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы  за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	275,00

	1 11 05035 10 0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных  автономных  учреждений)
	63 000,00
	55 709,94
	88,43

	1 11 07015 10 0000
	120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями
	99 384,14
	99 384,14
	100

	1 11 09045 10 0000
	120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения( за исключением  имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий в том числе казенных)
	63 200,00
	61 214,04

	1 13 00000 00 0000 000

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	20 100,00
	18 995,00
	94,50

	1 13 01995 10 0000
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг( работ)

получателями средств бюджетов поселений
	20 100,00

	18 995,00
	94,50

	2 00 00000 00 0000 000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
	14 796 255,76
	13 927 040,96
	94,13

	2 02 01001 10 0000
	151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 980 378,00
	1 980 378,00
	100

	2 02 01001 10 0000
	151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (Доп ФК 404)
	1 671 606,00
	1 671 606,00
	100

	2 02 03015 10 0000
	151
	Субвенции бюджетам  поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют военные комиссариаты (Доп ФК 365)
	122 300,00
	122 300,00
	100

	2 02 04999 10 0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1 897 403,80
	1 852 335,00
	97,62

	2 02 04999 10 0000
	151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (Доп ФК 425)
	7 510 000,00
	7 510 000,00
	100

	2 02 04999 10 0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (Доп ФК 427)
	535 716,00
	535 716,00
	100

	2 02 04999 10 0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (Доп ФК 435)
	76 302,00
	83 052,00
	108,85

	2 02 04999 10 0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (Доп ФК 475)
	15 136,00
	15 136,00
	100

	2 02 04999 10 0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (Доп ФК 903)
	88 821,00
	95 968,00
	100

	2 02 04999 10 0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (Доп ФК 904)
	14 799,96
	14 799,96
	100

	2 02 04999 10 0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (Доп ФК 911)
	838 043,00

	2 02 04999 10 0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (Доп ФК 919)
	45 750,00
	45 750,00
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	15 524 940,90
	14 596 856,49
	94,02

                                                                                                                                        Приложение № 2
к решению Совета

Усть-Тымского  сельского поселения

от 01.12.2014г № 87
Исполнение бюджета муниципального образования « Усть-Тымское сельское

поселение» по ведомственной структуре расходов за 9 месяцев 2014 года.

	Наименование кода
	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	Кассовый план за 9 месяцев 2014г.
	Кассовый расход за 9 месяцев 2014г.
	% исполнения

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	901

	0100

	2 916 730,90
	2 867 029,23
	98,30

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	901
	0102

	537 907,87
	537 907,87
	100

	Глава муниципального образования
	901
	0102
	0020300

	537 907,87
	537 907,87
	100

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0102
	0020300
	121
	537 907,87
	537 907,87
	100

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	901
	0103

	11 545,00

	Центральный аппарат
	901
	0103
	0020400

	5 000,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0103

	0020400
	242
	5 000,00

	Межбюджетные трансферты
	901
	0103
	5210000

	6 545,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений
	901
	0103
	5210600

	6 545,00

	Иные межбюджетные трансферты
	901
	0103
	5210600
	540
	6 545,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0104

	2 367 278,03
	2 329 121,36
	98,39

	Центральный аппарат
	901
	0104
	0020400

	2 367 278,03
	2 329 121,36
	98,39

	Фонд оплаты труда и страховых взносов
	901
	0104
	0020400
	121
	1 785 769,02
	1 785 768,82
	99,99

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0104
	0020400
	122
	33 318,97
	33 318,97
	100

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0104
	0020400
	242
	147 751,96
	144 801,96
	98,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0104
	0020400
	244
	390 938,08
	358 277,08
	91,65

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0104
	0020400
	852
	9 500,00
	6 954,53
	73,21

	Резервный фонд ГО и ЧС
	901
	0111

	37 000,00

	Резервные фонды муниципальных образований
	901
	0111
	0700500

	37 000,00

	Резервные средства
	901
	0111
	0700500
	870
	37 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	16 900,00
	16 900,00
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0113
	0920300
	244
	16 900,00
	16 900,00
	100

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	901
	0203

	122 300,00
	83 436,15
	68,82

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	901
	0203
	9995118
	121
	97 300,00
	58 436,15
	54,92

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0203
	9995118
	242
	25 000,00
	25 000,00
	100

	Дорожное хозяйство
	901
	0409

	1 261 753,00
	423 710,00
	33,58

	Резервные фонды муниципальных образований
	901
	0409
	0700500
	244
	838 043,00

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
	901
	0409
	6000201
	244
	161 000,00
	161 000,00
	100

	Содержание автомобильных дорог
	901
	0409
	6000200
	244
	262 710,00
	262 710,00
	100

	Жилищное хозяйство
	901
	0501

	462 200,00
	462 200,00
	100

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	901
	0501
	3900200

	     462 200,00
	     462 200,00
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0501
	3900200
	243
	462 200,00
	462 200,00
	100

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	7 864 229,71
	7 734 621,00
	98,35

	Компенсация местным бюджетом расходов по организации  электроснабжения от дизельных электростанций
	901
	0502
	6226242

	7 510 000,00
	7 510 000,00
	100

	Субсидия на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	901
	0502
	6116242
	810
	7 510 000,00
	7 510 000,00
	100

	Поддержка коммунального  хозяйства
	901
	0502
	3910000

	354 229,71
	224 621,00
	63,41

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0502
	3910500
	243
	224 621,00
	224 621,00
	100

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	901
	0502
	3910500
	244
	129 608,71

	Благоустройство
	901
	0503

	359 470,24
	292 556,80

	81,39

	Фонд оплаты труда и страховых взносов
	901
	0503
	6000500
	111
	95 968,00
	86 775,70
	90,42

	Уличное освещение
	901
	0503

	121 889,10
	121 889,10
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0503
	6000100
	244
	121 889,10
	121 889,10
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	901
	0503
	6000500

	141 613,14
	83 892,00
	59,24

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	901
	0503
	6000500
	244
	141 613,14
	83 892,00
	59,24

	Физическая культура и спорт
	901
	1100

	156 684,00
	145 968,29
	93,16

	Физическая культура и спортивные мероприятия
	901
	1101
	5120000

	85 382,00
	85 382,00
	100

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры
	901
	1101
	5129700
	244
	85 382,00
	85 382,00
	100

	Фонд оплаты труда и страховых взносов
	901
	1101
	6222641
	111
	71 302,00
	60 586,29
	84,97

	Социальное обеспечение населения
	901
	1003
	5205800

	89 566,00
	89 566,00
	100

	Оказание помощи  в ремонте  и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении  жилищных условий  и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного  бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа : участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов.
	901
	1003
	5205800
	323
	86 566,00
	86 566,00
	100

	Иные выплаты населению
	901
	1003
	5058600
	360
	3 000,00
	3 000,00
	100

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	901
	0800

	1 074 437,96
	939 537,26
	87,44

	Культура
	901
	0801

	1 074 437,96
	939 537,26
	87,44

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	901
	0801
	4400000

	749 932,75
	639 932,05
	85,33

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4409900

	749 932,75
	639 932,05
	85,33

	Фонд оплаты труда и страховых взносов
	901
	0801
	4409900
	111
	481 984,21
	481 654,57
	99,93

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0801
	4409900
	112
	8 462,00
	8 462,00
	100

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0801
	4409900

	242
	13 921,28
	13 921,28
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0801
	4409900
	244
	245 065,26

	135 888,71
	55,45

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	901
	0801
	4409900
	852
	500
	5,49
	0,10

	Библиотеки
	901
	0801
	4420000

	324 505,21
	299 605,21
	92,33

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	901
	0801
	4420000

	324 505,21
	299 605,21
	92,33

	Фонд оплаты труда и страховых взносов
	901
	0801
	4429900
	111
	177 126,47
	177 126,47
	100

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0801
	4429900
	112
	8 462,00
	8 462,00
	100

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0801
	4429900
	242
	5 400,00

	3 000,00
	55,55

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	901
	0801
	4429900
	244
	133 516,74
	111 016,74
	83,15

	Оплата труда руководителей и специалистов муниципального учреждения культуры и искусства в части выплат, надбавок доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	901
	0801
	6223541

	11 015,00
	8 134,04
	73,85

	Фонд оплаты труда и страховых взносов
	901
	0801
	6223541
	111
	11 015,00
	8 134,04
	73,85

	Субсидия на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожная карта»)» Изменение в сфере культуры, направленные на повышение заработной платы работников культуры муниципальных учреждений культуры
	901
	0801
	6223543

	346 508,00
	329 486,16
	95,09

	Фонд оплаты труда и страховых взносов
	901
	0801
	6223543
	111
	346 508,00
	329 486,16
	95,09

	ИТОГО:

	14 361 271,81
	13 055 524,73
	90,91

Приложение № 3

к решению Совета

Усть-Тымского сельского поселения

от  01.12.2014г. № 87
Исполнение бюджета муниципального образования  « Усть-Тымское сельское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов

 за 9 месяцев 2014 года

Руб.
	КФСР
	Наименование КФСР

	Кассовый план за 9 месяцев
2014 года
	Кассовый расход за 9 месяцев

2014г.

	%

исполнения

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	2 916 730,90
	2 867 029,23
	98,30

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального  образования
	537 907,87
	537 907,87
	100

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	11 545,00

	    0104
	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации, местных администраций

	2 367 278,03
	2 329 121,36
	98,39

	0111
	Резервный фонд
	37 000,00

	0113
	 Другие общегосударственные вопросы
	16 900,00
	16 900,00
	100

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

	0203
	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	122 300,00
	83 436,15
	68,82

	0409
	Дорожное хозяйство
	1 261 753,00
	423 710,00
	33,58

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	8 685 899,95
	8 489377,80
	97,74

	0501
	Жилищное хозяйство
	462 200,00
	462 200,00
	100

	0502
	Коммунальное хозяйство
	7 864 229,71
	7 734 621,00
	98,35

	0503
	Благоустройство
	359 470,24
	292 556,80
	81,39

	1003
	Социальное обеспечение
	89 566,00
	89 566,00
	100

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	156 684,00
	145 968,29
	93,16

	1101
	Физическая культура
	156 684,00
	145 968,29
	93,16

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1 074 437,96
	939 537,26
	87,44

	0801
	Культура
	1 074 437,96
	939 537,26
	87,44

	ВСЕГО:
	14 361 271 ,81
	13 055 524,73
	90,91